
 

 

Pressmeddelande 

Stockholm den 19 februari 2025 

 

Årsstämma i Handelsbanken den 26 mars 2025  

Svenska Handelsbanken AB (publ) kallar till årsstämma onsdagen den 26 mars 2025 

klockan 10:00 på China Teatern, Berzelii Park 9, Stockholm.  

På agendan finns bland annat styrelsens utdelningsförslag om en ordinarie utdelning 

om 7,50 kronor per aktie samt en extra utdelning om 7,50 kronor per aktie.  

Valberedningens förslag till styrelseledamöter är omval av Hélène Barnekow, 

Stina Bergfors, Hans Biörck, Pär Boman, Kerstin Hessius, Louise Lindh, 

Fredrik Lundberg och Ulf Riese. Till ny ledamot föreslår valberedningen att stämman 

väljer Anders Jernhall. Valberedningen föreslår vidare att Pär Boman omväljs till 

ordförande i styrelsen.  

Anders Jernhall har en civilekonomexamen från Handelshögskolan i Stockholm. Han 

är vice VD i Holmen AB. 2010 – 2025 arbetade han som ekonomi- och finansdirektör 

i Holmen. Innan Anders Jernhall blev ekonomi- och finansdirektör för Holmen hade 

han olika chefsbefattningar i bolaget såsom group controller och treasurer. Han är 

styrelseledamot i Indutrade AB sedan 2018 och L E Lundberg Kapitalförvaltning AB 

sedan 2017. Han är även styrelseordförande i PRI ideell förening. 

Valberedningen föreslår val av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB och Deloitte AB 

till revisorer.  

För ytterligare information se kallelse (nedan och bifogad) och som kommer finnas 

tillgänglig på Handelsbankens webbplats handelsbanken.com/bolagsstamma. 

För ytterligare information, kontakta:  

Pär Boman, styrelsens ordförande, +46 8 22 92 20   

Tobias Larsson, styrelsesekreterare, +46 8 22 92 20   

Mats Olsson, presschef, +46 70 688 07 99 

 

För mer information om Handelsbanken hänvisas till: handelsbanken.com  

  

https://www.handelsbanken.com/sv/om-koncernen/bolagsstamma
https://www.handelsbanken.com/sv/
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Aktieägarna i 

 

Svenska Handelsbanken AB (publ)  

kallas härmed till årsstämma på  

China Teatern, Berzelii Park 9, 

 Stockholm, onsdagen den 26 mars  

2025 klockan 10:00 

 

Inregistrering till årsstämman börjar klockan 8:15. Före stämman, från klockan 9:15, hålls det 

en presentation om Handelsbankens roll i samhället och intervjuer med professor Lars E.O. 

Svensson och bankens verkställande direktör Michael Green. Årsstämman startar klockan 

10:00. Ytterkläder och större väskor är inte tillåtna i stämmolokalen utan måste lämnas i 

garderoben utanför stämmolokalen. Aktieägarna har även möjlighet att utöva sin rösträtt 

genom förhandsröstning (poströstning) innan årsstämman. 

 

Förutsättningar för deltagande vid stämman 

Det finns två sätt för aktieägare att delta i årsstämman: (i) närvaro vid årsstämman 

personligen eller genom ombud, eller (ii) deltagande genom förhandsröstning. I båda fallen 

måste aktieägare som har sina aktier förvaltarregistrerade tillfälligt ha inregistrerat aktierna i 

eget namn (vilket beskrivs närmare nedan). 

 

Deltagande personligen eller genom ombud 

Aktieägare som vill delta i årsstämman personligen eller genom ombud ska 

dels vara införd i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken tisdagen den 18 mars 

2025, 

dels anmäla sig senast torsdagen den 20 mars 2025. Anmälan sker till banken via bankens 

webbplats handelsbanken.com/bolagsstamma, per e-post proxy@computershare.se, på 

telefon 08-518 01 553 (från utlandet +46 (0)8 518 01 553), eller skriftligen till adress 

Computershare AB, Handelsbankens årsstämma, Box 5267, 102 46 Stockholm. 

 

Aktieägare som företräds genom ombud ska utfärda skriftlig, daterad fullmakt för ombudet. 

Fullmaktsformulär finns tillgängligt på bankens webbplats 

handelsbanken.com/bolagsstamma. Företrädare för juridisk person ska förutom fullmakt även 

uppvisa registreringsbevis eller motsvarande behörighetshandlingar. Handlingarna ska styrka 

rätten hos den som undertecknat fullmakten att utse ombud för den juridiska personen. 

Aktieägaren ska även anmälas enligt ovan. 

 

För att underlätta inpasseringen vid stämman bör fullmakt och övriga behörighetshandlingar 

insändas till banken i god tid före årsstämman under ovanstående adress. 

 

Aktieägare eller ombud får medföra högst två biträden. Biträde får medföras vid årsstämman 

endast om aktieägaren till banken anmäler antalet biträden på det sätt som anges ovan för 

anmälan om aktieägares deltagande. 

https://www.handelsbanken.com/sv/om-koncernen/bolagsstamma
mailto:proxy@computershare.se
https://www.handelsbanken.com/sv/om-koncernen/bolagsstamma
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I rätt tid mottagna anmälningar kommer att bekräftas genom utsändande av deltagarkort som 

ska visas upp vid entrén till stämmolokalen. Deltagarkorten skickas digitalt till de deltagare 

som har angett en e-postadress och för övriga per post. 

 

Deltagande genom förhandsröstning (poströstning) 

Aktieägare som vill delta i årsstämman genom förhandsröstning ska 

dels  vara införd i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken tisdagen den 18 mars 

2025, 

dels  anmäla sitt deltagande i årsstämman genom att avge sin förhandsröst senast torsdagen 

den 20 mars 2025, enligt anvisningarna nedan. 

 

Aktieägare kan avge förhandsröst elektroniskt genom verifiering med BankID via bankens 

webbplats handelsbanken.com/bolagsstamma. Sådana elektroniska röster måste avges senast 

torsdagen den 20 mars 2025. För förhandsröstning i övrigt ska ett särskilt formulär användas. 

Förhandsröstningsformuläret finns tillgängligt på bankens webbplats 

handelsbanken.com/bolagsstamma. Ifyllt och undertecknat formulär ska skickas via e-post till 

proxy@computershare.se eller med post till Computershare AB, Handelsbankens årsstämma, 

Box 5267, 102 46 Stockholm. Ifyllt formulär måste vara Computershare tillhanda senast 

torsdagen den 20 mars 2025. 

 

Aktieägaren får inte förse förhandsrösten med särskilda instruktioner eller villkor. Om så sker 

är hela förhandsrösten ogiltig. Ytterligare anvisningar och villkor framgår av 

förhandsröstningsformuläret. Om en aktieägare avger sin förhandsröst genom ombud ska en 

skriftlig och daterad fullmakt undertecknad av aktieägaren bifogas 

förhandsröstningsformuläret. Fullmaktsformulär finns på bankens webbplats 

handelsbanken.com/bolagsstamma. Om fullmakten utfärdas av en juridisk person ska 

registreringsbevis eller annan behörighetshandling bifogas fullmakten. 

 

Aktieägare som vill delta i stämmolokalen personligen eller genom ombud måste anmäla 

detta enligt instruktionerna under rubriken ”Deltagande personligen eller genom ombud” 

ovan. Det innebär att enbart en anmälan om deltagande genom förhandsröstning inte räcker 

för den som vill delta i stämmolokalen personligen eller genom ombud. 

 

Förvaltarregistrerade aktier 

Aktieägare som har sina aktier förvaltarregistrerade (i depå) genom bank eller annan 

förvaltare måste, för att få delta i årsstämman (inklusive genom förhandsröstning), vara 

tillfälligt omregistrerad för aktierna i eget namn i den av Euroclear Sweden AB förda 

aktieboken (så kallad rösträttsregistrering). Aktieägaren måste underrätta förvaltaren härom i 

god tid. Rösträttsregistrering som av aktieägare har begärts i sådan tid att registreringen har 

gjorts av förvaltaren senast torsdagen den 20 mars 2025 kommer att beaktas vid 

framställningen av aktieboken. Aktieägaren måste också anmäla sig för deltagande i enlighet 

med vad som sägs under rubriken Förutsättningar för deltagande vid stämman. 

  

https://www.handelsbanken.com/sv/om-koncernen/bolagsstamma
https://www.handelsbanken.com/sv/om-koncernen/bolagsstamma
mailto:proxy@computershare.se
https://www.handelsbanken.com/sv/om-koncernen/bolagsstamma
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Ärenden 

1. Stämmans öppnande 

2. Val av ordförande vid stämman 

3. Upprättande och godkännande av röstlängd 

4. Godkännande av dagordning  

5. Val av två justeringsmän 

6. Fråga om stämman blivit behörigen sammankallad 

7. Framläggande av årsredovisningen och revisionsberättelsen samt koncernredovisningen 

och koncernrevisionsberättelsen för 2024. I anslutning därtill: 

- redogörelse för det gångna årets arbete i styrelsen och styrelsens kommittéer 

- anförande av verkställande direktören 

- redogörelse för revisionsarbetet 

8. Fråga om fastställelse av resultaträkningen och balansräkningen samt 

koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen 

9. Fråga om disposition av bankens vinst enligt den fastställda balansräkningen samt om 

avstämningsdag 

10. Framläggande och godkännande av styrelsens rapport över utbetald och innestående 

ersättning till ledande befattningshavare 

11. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter och verkställande direktören för den tid 

redovisningarna omfattar 

12. Styrelsens förslag om bemyndigande för styrelsen att besluta om förvärv och avyttring av 

aktier i banken 

13. Styrelsens förslag om förvärv av aktier i banken till bankens handelslager i enlighet med 

7 kap. 6 § lagen om värdepappersmarknaden 

14. Styrelsens förslag om bemyndigande för styrelsen att besluta om emission av konvertibla 

primärkapitalinstrument 

15. Bestämmande av antalet styrelseledamöter som ska utses av stämman 

16. Bestämmande av antalet revisorer som ska utses av stämman 

17. Bestämmande av arvoden till styrelseledamöter och revisorer 

18. Val av styrelseledamöter 

i. Hélène Barnekow (omval, valberedningens förslag) 

ii. Stina Bergfors (omval, valberedningens förslag) 

iii. Hans Biörck (omval, valberedningens förslag) 

iv. Pär Boman (omval, valberedningens förslag) 

v. Kerstin Hessius (omval, valberedningens förslag) 

vi. Anders Jernhall (nyval, valberedningens förslag) 

vii. Louise Lindh (omval, valberedningens förslag) 

viii. Fredrik Lundberg (omval, valberedningens förslag) 

ix. Ulf Riese (omval, valberedningens förslag) 

19. Val av styrelseordförande 

20. Val av revisorer 

21. Val av revisor i stiftelser med anknuten förvaltning 

22. Förslag från en aktieägare om att banken ska bidra till förbättrade rutiner för utfärdande 

av BankID 
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23. Förslag från en aktieägare om att banken ska bidra till att BankID förbättrar säkerheten 

24. Förslag från två aktieägare om förändrad utdelningspolicy 

25. Stämmans avslutande 

 

Valberedning 

Valberedningen har bestått av Helena Stjernholm (Industrivärden), ordförande, Maria Sjöstedt 

(Stiftelsen Oktogonen), Claes Boustedt (ägargruppen Lundberg), Anna Magnusson (Första 

AP-fonden) och styrelsens ordförande Pär Boman. En redogörelse för valberedningens arbete 

finns tillgänglig på bankens webbplats handelsbanken.com/bolagsstamma. 

 

Punkt 2 Val av ordförande vid stämman 

Valberedningen föreslår advokat Patrik Marcelius som ordförande vid stämman. 

 

Punkt 3 Upprättande och godkännande av röstlängd 

Den röstlängd som föreslås godkännas är den röstlängd som Computershare upprättar för 

bankens räkning, vilken baseras på bolagsstämmoaktieboken, anmälda aktieägare som är 

närvarande i stämmolokalen samt mottagna förhandsröster. 

 

Punkt 9 Utdelning och avstämningsdag 

Styrelsen föreslår en utdelning om 15 kronor per aktie, varav 7,50 kronor i ordinarie 

utdelning, och att resterande vinstmedel överförs till nästa år. Styrelsen föreslår vidare att 

fredagen den 28 mars 2025 ska vara avstämningsdag för erhållande av utdelning. Beslutar 

stämman i enlighet med förslaget beräknar Euroclear Sweden AB sända ut utdelningen 

onsdagen den 2 april 2025. 

 

Punkt 12 Styrelsens förslag om bemyndigande för styrelsen att besluta om förvärv och 

avyttring av aktier i banken 

Bankens intjäningsförmåga är fortsatt god och en stabil kapitalsituation kan förutses. 

Beroende av den fortsatta volymtillväxten kan eventuellt en stärkt kapitalsituation uppkomma. 

I en sådan situation skulle det kunna vara lämpligt att justera bankens kapitalstruktur vilket 

kan ske bland annat genom återköp av egna aktier. Ett nytt bemyndigande av stämman för 

styrelsen att besluta om återköp av egna aktier är därför motiverat. Styrelsen konstaterar 

vidare att, om banken skulle genomföra förvärv av företag eller verksamheter, kunde 

genomförandet underlättas om möjlighet fanns att använda egna återköpta aktier för 

finansiering av sådana förvärv. 

 

Styrelsen föreslår att styrelsen bemyndigas att fram till nästa årsstämma, vid ett eller flera 

tillfällen, besluta om förvärv av aktier av serie A och/eller B på Nasdaq Stockholm, i enlighet 

med följande huvudsakliga villkor: 

• Banken får förvärva totalt högst 120 000 000 A- och/eller B-aktier eller det högre 

antal som utgör en procentuell justering för en ökning av antalet aktier i 

Handelsbanken till följd av konvertering av konvertibler, uppdelning av aktier eller 

emission av aktier. 

• Vid förvärv ska aktierna betalas till ett pris inom det vid var tid registrerade 

https://www.handelsbanken.com/sv/om-koncernen/bolagsstamma
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kursintervallet eller ett sådant pris som motsvarar Nasdaq Stockholms regler om 

volymvägt genomsnittspris. 

• Bankens sammanlagda innehav av egna aktier inklusive aktier i handelslagret ska 

inte vid något tillfälle uppgå till mer än en tiondel av samtliga aktier i banken. 

 

Styrelsen föreslår även att styrelsen bemyndigas att fram till nästa årsstämma, vid ett eller 

flera tillfällen, besluta om avyttring av bankens egna aktier av serie A och/eller B som likvid i 

samband med förvärv av företag eller verksamhet, eller för att finansiera sådant förvärv, i 

enlighet med följande villkor: 

• Avyttring får ske på Nasdaq Stockholm till ett pris per aktie inom det vid var tid 

gällande kursintervallet. 

• Avyttring får även ske enligt reglerna i 19 kap. 35-37 §§ aktiebolagslagen, dvs. 

utanför en reglerad marknad. 

• Högst så många aktier av serie A och/eller B som banken innehar vid tidpunkten för 

styrelsens beslut får avyttras. 

• Bemyndigandet innefattar rätt att besluta om avvikelse från aktieägarnas 

företrädesrätt samt att betalning ska kunna ske genom apport eller kvittning, varvid 

ersättningen för sålda aktier, om avyttring sker utan företrädesrätt för aktieägarna, 

ska svara mot ett bedömt marknadsvärde för aktierna vid tidpunkten för beslut om 

avyttringen. 

 

Syftet med bemyndigandet är att ge styrelsen ökat handlingsutrymme vid finansiering av 

förvärv av företag eller verksamhet. Skälet till avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt ska 

vara att skapa alternativa betalningsformer vid förvärv av företag eller verksamhet. 

 

Punkt 13 Styrelsens förslag om förvärv av aktier i banken till bankens handelslager i 

enlighet med 7 kap. 6 § lagen om värdepappersmarknaden 

Styrelsen föreslår att banken, för att underlätta bankens värdepappersrörelse, fram till nästa 

årsstämma ska få förvärva egna aktier av serie A och/eller B till bankens handelslager i 

enlighet med 7 kap. 6 § lagen om värdepappersmarknaden, dock att bankens innehav av egna 

aktier i handelslagret inte vid någon tid får överstiga två procent av samtliga aktier i banken. 

Priset för förvärvade aktier ska motsvara vid förvärvstillfället gällande marknadspris. 

 

Punkt 14 Styrelsens förslag om bemyndigande för styrelsen att besluta om emission av 

konvertibla primärkapitalinstrument 

Styrelsen föreslår att stämman beslutar bemyndiga styrelsen att under tiden fram till 

årsstämman 2026 besluta om emission av konvertibla primärkapitalinstrument med följande 

huvudsakliga villkor. 

• Emission får ske med eller utan avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. 

• Konvertiblerna ska inte medföra konverteringsrätt för innehavarna men medför 

obligatoriskt konvertering till aktier i enlighet med sina villkor vid en eller flera 

förutbestämda händelser. 

• Konvertering ska kunna ske till A- eller B-aktier i Handelsbanken. 
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• Lånebelopp och konverteringsvillkor ska bestämmas så att det sammanlagda antalet 

aktier som kan komma att ges ut vid konverteringar av konvertibler emitterade med 

stöd av detta bemyndigande, med tillämpning av den vid utgivandet bestämda 

konverteringskursen, uppgår till högst en tiondel av samtliga aktier i Handelsbanken, 

vilket f.n. skulle motsvara 198 002 849 aktier. Emissioner med stöd av 

bemyndigandet ska ske till marknadsmässiga villkor. 

 

Syftet med bemyndigandet är att möjliggöra en flexibel och effektiv anpassning av 

Handelsbankens kapitalstruktur. Skälen till att kunna emittera konvertiblerna med avvikelse 

från aktieägarnas företrädesrätt är att bemyndigandet möjliggör för styrelsen att snabbt kunna 

genomföra emissioner av konvertibla skuldinstrument, vilket bedöms lämpligt med hänsyn till 

att dessa skuldinstrument främst avses emitteras till skuldinvesterare på internationella 

kapitalmarknader och att det då är angeläget att kunna emittera vid en lämplig tidpunkt. 

 

Punkt 15-16 Bestämmande av antalet styrelseledamöter och antalet revisorer som ska 

utses av stämman 

Valberedningen föreslår att stämman ska besluta att styrelsen ska bestå av nio (9) 

bolagsstämmovalda ledamöter. Vidare föreslår valberedningen i enlighet med 

revisionsutskottets rekommendation att stämman ska utse två registrerade revisionsbolag som 

revisorer. 

 

Det noteras att arbetstagarorganisationer har utsett arbetstagarrepresentanter till styrelsen, två 

ordinarie ledamöter och två suppleanter. 

 

Punkt 17 Bestämmande av arvoden till styrelseledamöter och revisorer 

Som arvode till ordföranden, vice ordförande och envar av de övriga ledamöterna föreslår 

valberedningen följande: ordförande 4 050 tkr (3 900), vice ordförande 1 150 tkr (1 110), 

övriga ledamöter 825 tkr (795). För utskottsarbete föreslås följande arvoden per ledamot: 

ersättningsutskottet 140 tkr (140) till ledamot och 140 tkr (140) till ordföranden, 

kreditkommittén 550 tkr (475) till ledamot och 650 tkr (540) till ordföranden, riskutskottet 

550 tkr (475) till ledamot och 700 tkr (600) till ordföranden samt revisionsutskottet 550 tkr 

(475) till ledamot och 700 tkr (600) till ordföranden. Styrelseledamöter som är anställda i 

Handelsbanken ska inte erhålla något arvode. 

 

Valberedningen föreslår att stämman ska besluta om arvode till revisorerna ”enligt godkänd 

räkning”. 

 

Punkt 18-19 Val av styrelseledamöter samt styrelseordförande 

Valberedningen föreslår att stämman ska omvälja ledamöterna Hélène Barnekow, Stina 

Bergfors, Hans Biörck, Pär Boman, Kerstin Hessius, Louise Lindh, Fredrik Lundberg och Ulf 

Riese. Till ny ledamot föreslår valberedningen att stämman väljer Anders Jernhall. Jon 

Fredrik Baksaas har avböjt omval. 

 

Valberedningen föreslår även att Pär Boman omväljs till ordförande i styrelsen. 
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Närmare uppgifter om de föreslagna styrelseledamöterna finns i valberedningens förslag som 

finns tillgängligt på bankens webbplats handelsbanken.com/bolagsstamma. 

 

Punkt 20 Val av revisorer 

I enlighet med revisionsutskottets rekommendation föreslår valberedningen att stämman 

beslutar om val av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (”PwC”) och Deloitte AB till 

revisorer för tiden till slutet av den årsstämma som hålls år 2026. Dessa revisionsbolag har 

aviserat att om de väljs kommer de att som huvudansvariga revisorer utse auktoriserade 

revisorn Magnus Svensson Henryson för PwC respektive auktoriserade revisorn Malin 

Lüning för Deloitte AB. 

 

Punkt 21 Val av revisor i stiftelser med anknuten förvaltning 

Styrelsen föreslår att revisionsbolaget KPMG AB väljs till revisor för följande till Svenska 

Handelsbanken AB anknutna stiftelser: 

 

• Stiftelsen till Lotta Sjögrens minne. 

• Gaddbo-Lennarts Stiftelse. 

• Erna och Gösta Knutssons stiftelse. 

• Ing-Marie och Rogers Stiftelse för cancerforskning. 

• Weine i Kapperstads Stiftelse Gammalkil. 

• Hildegun och Mats Guldbrands forskningsstiftelse. 

 

Punkt 22 Förslag från en aktieägare om att banken ska bidra till förbättrade rutiner för 

utfärdande av BankID 

Aktieägaren Carl Axel Bruno har föreslagit följande: 

 

”Härmed begär jag att Handelsbanken bidrar till att Bankföreningen förbättrar rutinerna för att 

utfärda nya BankID. Det är ett begränsat antal banker som utfärdar nya BanklD idag, och det 

är känt att den organiserade brottsligheten flera gånger har lyckats med att kapa personers 

BankID. Detta skulle kunna undvikas om Bankföreningens medlemsbanker och Polisens 

passregister upprättar en säker datakommunikation omfattande enbart fingeravtryck.  

 

Varje gång som en banks datasystem utfärdar ett nytt BankID, så skall banksystemet ta ett 

fingeravtryck av sökanden, och detta skall kontrolleras med Polisens passregister, innan nya 

BankID utfärdas. Det finns ju redan idag programvara för att godkänna fingeravtryck i, till 

exempel, de flesta smarttelefoner.  

 

Varje gång, som en terminal anropar sitt BankID, så skall terminalens fingeravtrycksavläsare 

anropas.  

 

Personer, om saknas i Polisens passregister, måste fortfarande infinna sig på Bankens kontor, 

för legitimationskontroll och fingeravtrycksavläsning.  

https://www.handelsbanken.com/sv/om-koncernen/bolagsstamma
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På detta sätt hindras den organiserade brottsligheten från att skaffa sig falska BankID.” 

 

Yttrande från Handelsbanken: Handelsbanken har alltid kundernas säkerhet i fokus och 

erbjuder tjänster och produkter som lever upp till högt ställda säkerhetskrav. Säkerhetsarbetet 

har hög prioritet och ett antal säkerhetshöjande åtgärder har vidtagits i banken. Exempelvis 

krävs numera en handling utgiven av Polismyndigheten (svenskt pass eller svenskt nationellt 

ID-kort) för att ett nytt Mobilt BankID ska utfärdas från internetbanken. Handelsbanken 

bedömer att de av aktieägaren föreslagna åtgärderna inte är nödvändiga att införa i dagsläget. 

 

Punkt 23 Förslag från en aktieägare om att banken ska bidra till att BankID förbättrar 

säkerheten 

Aktieägaren Carl Axel Bruno har föreslagit följande: 

 

”Detta ärende är mycket viktigare än att bevisa att kunden är närvarande med hjälp av 

fingeravtryck.  

 

Härmed begär jag därför att Handelsbanken skall bidra till att BankID förbättrar säkerheten, 

genom att BankID samtidigt, och under inmatningen av en betalning, måste se till att 

telefonen eller datorn inte samtidigt är fjärrstyrd eller hackad, genom att garantera att 

betalningen verkligen har inmatats direkt från knapptryckningsrutinerna på kundens egen 

telefon eller kundens egna dator. Annars måste betalningen underkännas!  

 

På detta sätt hindras den organiserade brottsligheten från att mata in information om stora 

betalningar genom att fjärrstyra eller hacka kundens egen telefon eller dator.” 

 

Yttrande från Handelsbanken: Handelsbanken arbetar kontinuerligt, bland annat tillsammans 

med BankID, med att uppdatera och förbättra sina digitala tjänster och säkerhetslösningar. Ett 

antal säkerhetshöjande åtgärder har vidtagits av både BankID och banken. Handelsbanken 

kommer att fortsätta bidra till BankID:s arbete med förbättringar inom detta område för att 

förhindra att kunder utsätts för olika former av bedrägerier. Vilka specifika säkerhetsåtgärder 

som vidtas är däremot en operativ fråga för BankID. Handelsbanken anser därför att bankens 

årsstämma inte bör besluta i enlighet med aktieägarens förslag. 

 

Punkt 24 Förslag från två aktieägare om förändrad utdelningspolicy  

Aktieägarna Henric Eriksson och Jacob Eriksson har föreslagit följande:  

 

”Som aktieägare i Handelsbanken föreslår vi att banken ändrar sin utdelningspolicy för att 

börja med kvartalsvisa utdelningar istället för att dela ut en gång per år. Många framstående 

bolag har redan implementerat detta arbetssätt, och det har visat sig skapa ett mer jämnt 

kassaflöde för aktieägarna samtidigt som det signalerar ekonomisk stabilitet och långsiktig 

hållbarhet.  
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En förändring till kvartalsvisa utdelningar skulle göra Handelsbankens aktie ännu mer 

attraktiv på aktiemarknaden, både för institutionella och privata investerare, samt bidra till att 

minska volatiliteten i aktiekursen. Genom att tillgodose aktieägarnas behov av en jämnare 

utdelning visar Handelsbanken fortsatt ansvar för att stärka relationen med sina ägare och 

skapa ökat värde för oss alla.  

 

Med anledning av detta yrkar vi:  

- att Handelsbanken ändrar sin utdelningspolicy så att utdelning sker fyra gånger per år.”  

 

Yttrande från Handelsbanken: Handelsbanken följer en etablerad praxis på den svenska 

aktiemarknaden där beslut om vinstutdelning fattas vid årsstämman och hela den beslutade 

utdelningen betalas ut kort därefter. Möjligheten för aktieägarna att förfoga över hela den 

beslutade utdelningen direkt i stället för uppdelad på flera utbetalningar vid senare tillfällen 

bedöms vara i det stora flertalets aktieägares intresse. Detta är även lämpligt med hänsyn till 

bankens kapitalplanering och finansiering. Banken ser för närvarande därför inget skäl att den 

av årsstämman fastställda vinstutdelningen i stället ska betalas ut vid flera tillfällen.  

 

Fullständiga förslag med mera 

Denna kallelse, styrelsens fullständiga förslag med därtill hörande yttranden, valberedningens 

förslag till beslut jämte motivering samt fullmaktsformulär och förhandsröstningsformulär 

hålls tillgängliga hos Handelsbanken, Styrelsesekretariatet, Kungsträdgårdsgatan 2, 106 70 

Stockholm från och med idag samt skickas kostnadsfritt till aktieägare som begär det per 

telefon 08-518 01 553, e-post proxy@computershare.se, eller skriftligen till adress 

Computershare AB, Handelsbankens årsstämma, Box 5267, 102 46 Stockholm och uppger sin 

postadress. 

 

Handlingarna är även tillgängliga på bankens webbplats handelsbanken.com/bolagsstamma. 

 

Redovisningshandlingar och revisionsberättelse, styrelsens rapport enligt 8 kap. 53 a § 

aktiebolagslagen över utbetald och innestående ersättning som omfattas av 

ersättningsriktlinjerna samt revisors yttrande enligt 8 kap. 54 § aktiebolagslagen hålls 

tillgängliga på ovan angivna platser senast från och med onsdagen den 5 mars 2025 och 

skickas kostnadsfritt till aktieägare som begär det och uppger sin postadress. 

 

Majoritetskrav 

För beslut i enlighet med styrelsens förslag under punkterna 12, 13 och 14 krävs att aktieägare 

representerande minst 2/3 av såväl de avgivna rösterna som de vid stämman företrädda 

aktierna biträder besluten. 

 

Uppgift om antal aktier och röster i banken samt om innehav av egna aktier 

Vid tidpunkten för denna kallelses offentliggörande fanns i banken totalt 1 980 028 494 aktier 

och 1 948 302 297,9 röster, varav 1 944 777 165 aktier av serie A representerande samma 

antal röster samt 35 251 329 aktier av serie B representerande 3 525 132,9 röster. Banken 

saknar innehav av egna aktier. 

mailto:proxy@computershare.se
https://www.handelsbanken.com/sv/om-koncernen/bolagsstamma
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Information om aktieägares rätt att erhålla upplysningar 

Styrelsen och den verkställande direktören ska, om någon aktieägare begär det och styrelsen 

anser att det kan ske utan väsentlig skada för banken och utan nämnvärd olägenhet för enskild 

person, vid stämman lämna upplysningar om förhållanden som kan inverka på bedömningen 

av ett ärende på dagordningen och förhållanden som kan inverka på bedömningen av bankens 

ekonomiska situation. 

 

Upplysningsplikten avser även bankens förhållande till annat koncernföretag och 

koncernredovisningen samt sådana förhållanden beträffande dotterföretag som avses i första 

stycket. 

 

Behandling av personuppgifter 

För information om hur dina personuppgifter behandlas, vänligen se 

https://www.euroclear.com/dam/ESw/Legal/Integritetspolicy-bolagsstammor-svenska.pdf. 

Om du har frågor avseende vår personuppgiftsbehandling kan du vända dig till oss via e-post 

på dpo@handelsbanken.se.  

 

Stockholm i februari 2025 

 

Svenska Handelsbanken AB (publ) 502007-7862 

Styrelsens säte: Stockholm  

 

STYRELSEN 

 

___________________________________________________________________________

English-speaking shareholders 

This notice to attend the 2025 Annual General Meeting of Svenska Handelsbanken AB (publ), 

to be held on Wednesday, March 26, at 10:00 a.m. at China Teatern, Berzelii Park 9, 

Stockholm, can also be obtained in English at the webpage handelsbanken.com/agm. 

 

handelsbanken.com 

https://www.euroclear.com/dam/ESw/Legal/Integritetspolicy-bolagsstammor-svenska.pdf
mailto:dpo@handelsbanken.se
https://www.handelsbanken.com/en/about-the-group/annual-general-meeting
https://www.handelsbanken.com/en/

